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Koncepcja zwiększenia bezpieczeństwa na drodze 801 w Józefowie oraz sprawozdanie z wykonania budżetu

województwa za 2022 r. były głównymi tematami obrad Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i

Przeciwdziałania Bezrobociu.

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania Bezrobociu Anna Katarzyna Brzezińska zwołała

obrady komisji w Józefowie. Wraz z burmistrzem Markiem Banaszkiem, radnymi miejskimi i mieszkańcami na miejscu omawiano

koncepcję rozwiązania problemu płynności ruchu samochodowego wraz z budową ciągów pieszo-rowerowych na drodze

wojewódzkiej.

To już trzecie posiedzenie komisji poświęcone tej sprawie. Tym razem Tomasz Dąbrowski zastępca dyrektora Mazowieckiego

Zarządu Dróg Wojewódzkich (MZDW) przedstawił wstępną koncepcję zwiększenia bezpieczeństwa na tej drodze.

Bezpieczniej na drodze 801

Zanim przygotowano tę koncepcję, MZDW wykonał analizę bezpieczeństwa ruchu drogowego trzech najbardziej

problematycznych skrzyżowań drogi 801 z ul. Graniczną, ul. Kardynała Stefana Wyszyńskiego i ul. Górczewską. W trakcie

opracowywania analizy ustawiono przy drodze sześć urządzeń do pomiaru prędkości. Mierzyły one średnią i maksymalną prędkość

oraz liczbę aut na drodze. Okazało się, że średnia prędkość na tym odcinku jest podwyższona i wynosi 62-65 km/h (przy

dozwolonych 50 km/h). Analizy wskazały też, że przy dużym natężeniu ruchu na drodze głównej luki czasowe dla samochodów

włączających się z dróg podporządkowanych są zbyt małe. MZDW zdecydował więc o podjęciu środków zapobiegawczych do

czasu opracowania głównej dokumentacji nadbudowy drogi 801 w nowym śladzie. Najlepszym rozwiązaniem będzie sygnalizacja

świetlna na ww. skrzyżowaniach. Zwiększenie bezpieczeństwa może jednak spowodować zmniejszenie przepustowości drogi.

Zaproponowane rozwiązania możliwe będą do zrealizowania w ciągu roku.

– Uważam, że przedstawione przez dyrektora MZDW rozwiązania są dobre i poprawią bezpieczeństwo. Trzymamy kciuki,

żeby jak najszybciej mieszkańcy mogli poruszać się bezpiecznie po drodze 801, a także za szybkie przygotowanie



dokumentacji projektową i rozbudowę tej drogi – powiedziała przewodnicząca komisji Anna Katarzyna Brzezińska.

Docelowym rozwiązaniem problemu płynności ruchu na tej drodze jest jej budowa w nowym śladzie. MZDW jest na etapie

finalizowania umowy partnerskiej z m.st. Warszawą dotyczącej opracowania dokumentacji projektowej. Zarząd posiada już

specyfikację budowy drogi i wkrótce będzie można przystąpić do przetargu na dokumentację na odcinek w istniejącym śladzie.

Przygotowywanie dokumentacji oraz uzyskanie decyzji środowiskowej, pozwolenia wodno-prawnego, zgody na realizację inwestycji

drogowej potrwa do 36 miesięcy.

Pozytywna opinia wykonania budżetu

Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu województwa mazowieckiego za 2022 r.  w zakresie jej

działania.

Na zadania z zakresu rozwoju gospodarczego, infrastruktury i przeciwdziałania bezrobociu w zeszłym roku samorząd Mazowsza wydał

1,27 mld zł. Znaczną część tej kwoty przeznaczono na:

drogi wojewódzkie – 508 mln zł, w tym na inwestycje drogowe – 189,8 mln zł, remonty – 108,7 mln zł, utrzymanie dróg – 86,7

mln zł.

rekompensatę z tytułu przewozów kolejowych dla Kolei Mazowieckich – 498,4 mln zł,

rekompensatę z tytułu przewozów kolejowych dla Warszawskiej Kolei Dojazdowej – 55,6 mln zł,

refundowanie przewoźnikom kosztów stosowania ulg ustawowych w przejazdach środkami publicznego transportu

zbiorowego (autobusy) – 79,1 mln zł.

W zeszłym roku Wojewódzki Urząd Pracy wydał 50,8 mln zł. Mazowiecki Zarząd Nieruchomości na utrzymanie, remonty, przebudowę

budynków oraz pozostałą działalność przeznaczył 29,4 mln zł. Departament Nadzoru Właścicielskiego i Inwestycji wydał 20,6 mln zł,

m.in. na budowę Centrum Administracyjnego w Ciechanowie (5,43 mln zł) i odcinka linii kolejowej od Modlina do lotniska

Warszawa/Modlin i stacji kolejowej (99,4 tys. zł), pomoc finansową dla powiatów żuromińskiego i wołomińskiego oraz Góry Kalwarii

(8,56 mln zł). Departament Cyfryzacji, Geodezji i Kartografii na eksploatację i przebudowę sieci „Internet dla Mazowsza” wydał w

zeszłym roku 23,3 mln zł.

Pomoc rzeczowa dla Piaseczna

Pozytywną opinię komisji uzyskał również projekt uchwały sejmiku w sprawie udzielenia Miastu i Gminie Piaseczno pomocy

rzeczowej w postaci przekazania wykonanych robót związanych z przebudową oświetlenia na terenie gminy Piaseczno.
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Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

W spotkaniu uczestniczyli także mieszkańcy.
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Głównym tematem komisji była kwestia poprawy bezpieczeństwa na drodze wojewódzkiej przebiegającej przez gminę Józefów
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